
1

Zapraszamy na stronę www.monitorprzedszkola.raabe.pl
Na stronie znajdą Państwo wzory dokumentów do edycji oraz 
archiwum numerów. Aby pobrać dokumenty, wystarczy się zalogować: 

Login: organizacja    Hasło: przedszkole    Ważne do: 30 września 2013 r.

Szanowni  
Dyrektorzy!

Mam przyjemność powitać Państwa jako 
nowy redaktor prowadzący. Jestem praw-
nikiem i tematyką oświatową, nie tylko  
w zakresie prawa oświatowego, ale rów-
nież w aspekcie prawa autorskiego i pra-
wa pracy, zajmuję się od wielu lat. Będzie 
mi niezmiernie miło towarzyszyć Pań- 
stwu w Waszej trudnej, ale jakże odpo-
wiedzialnej pracy. Postaram się, z pomocą 
autorów i pracowników redakcji, utrzy-
mać dotychczasowy wysoki poziom me-
rytoryczny, jaki Pan Andrzej Pery narzucił  
w „Monitorze”. 

W obecnym wydaniu zwracam szcze-
gólną uwagę na zmodyfikowane wyma-
gania i obowiązki w zakresie nadzoru 
pedagogicznego i pomocy psycholo-
giczno-pedagogicznej. Polecam też sze-
reg artykułów, które pomogą Państwu  
w podejmowaniu wrześniowych decy- 
zji kadrowych.

Życzę, aby ten nowy rok szkolny przyniósł 
Państwu wiele sukcesów zawodowych, 
zadowolenia i satysfakcji z pracy pedago-
gicznej oraz tego, co nam wszystkim się 
przyda – dobrego zdrowia. 

Dariusz Skrzyński 
prawnik, specjalista z zakresu prawa 
oświatowego, prawa pracy i prawa 
autorskiego, project manager projektów 
oświatowych realizowanych z funduszy 
UE, prowadzi szkolenia i konferencje 
dla kierowniczej kadry oświaty, rad 
pedagogicznych, nauczycieli oraz 
wychowawców; prowadzi 
kancelarię specjalizującą 
się w obsłudze pla-
cówek oświato-
wych.
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ORganIZacja kSZtałcEnIa, WychOWanIa I  OPIEkI

jak opracować plan nadzoru  
pedagogicznego po zmianach  
w rozporządzeniu 
Początek roku szkolnego 2013/2014 
wiąże się z nowymi zadaniami dla dyrek- 
tora – rozporządzenie MEn z 10 maja 
zmieniające rozporządzenie w spra- 
wie nadzoru pedagogicznego zmodyfi-
kowało nie tylko wymagania, lecz także 
spojrzenie na wewnętrzny nadzór. 

Zmiany w rozporządzeniu nie są rewo-
lucyjne, nie burzą obowiązującego od 
2009 r. modelu nadzoru wewnętrznego, 
podkreślają jedynie autonomię szkół. 
Dotyczą głównie zakresu ewaluacji 
wewnętrznej i układu planu ewaluacji. 
Pozostają więc znane od czterech lat for-
my nadzoru wewnętrznego: ewaluacja, 
kontrola i wspomaganie.

Obserwacja we wszystkich  
formach nadzoru
Ranga obserwacji we wszystkich formach 
nadzoru pozostaje znacząca. Realizując 
zadania związane z ewaluacją, kontro-
lą i wspomaganiem, „dyrektor szkoły  
w szczególności obserwuje prowadzo-
ne przez nauczycieli zajęcia dydak-
tyczne, wychowawcze i opiekuńcze 
oraz inne zajęcia i czynności wynikają-
ce z działalności statutowej” – czytamy  
w § 20. Oznacza to, że we wszystkich 
formach nadzoru dyrektor powinien wy-
korzystywać obserwację: i przy kontroli,  
i przy ewaluacji, i przy wspomaganiu. 
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